357 1364 noiembrie 25, Sîntimbru.

Religiosis viris et honestis, (conventui ecclesie beate Mărie virginis 
de Clusmunustra, amicis suis hjonorandis1 Petrus, viceuoyuoda Trans- 
siluanus, amiciciam paratam debito cum honore.

Vestre amicide presencium serie declaramus quod honorabiles et 
discreţi viri domini Johannes prepositus c(apituli ecclesie Transsiluane, 
Nicolaus de Ozd, Ladislaus, filius woyuode, de Doboka ac Nicolaus de 
Zonuk, arch)idiaconi2 et canonici de eadem ecclesia, suis et aliorum 
dominorum de capitulo memorato cum sufficientibus litteris (procura- 
toriis)3 eiusdem capituli in personis, iuxta continenciam priorum litte- 
rarum nostrarum pro(rogatoriarum inter ceteras litteras vestrjas1 ipsam 
prorogacionem denotancium ad nostram accedendo presenciam, quasdas 
vestras formam possessionarie reambulacionis et novarum metarum 
ereccionis ac contradiccionis seriem in se declarantes (.. .)4 presentarunt, 
in quarum tenoribus inter ceteri comperieramus haberi hoc mod quod 
cum ipsi accepto Petro, filio Johannis de Peterfalua, homine nostro et 
fratre Johanne sacerdote ad amicabilem peticionem (nostram . . .  fes- 
tum)5 beati Bartholomei apostoli, ad faciem possessionis ipsorum BuzJ 
vocate, vicinis et commetaneis eiusdem undique legitime inibi convo- 
catis et presentibus accedendo, ipsam a parte poss(essionis Enyed vocate 
reambulare et novas metas iuxte veteres erigi facere)1 voluissent, hos- 
pites de Enyed predicta, in personis Mathie, Johannis de Kereztyenzi- 
gethe et Johannis, filii Michaelis, nobilium de eadem Enyed huic erec- 
cioni metarum contradiccionis v(elamine obviassent. . .  die)6 et loco ad 
octavas festi Nativitatis virginis gloriose tune venturas in nostram 
citassent presenciam, cuius contradiccionis racionem scire volebant t 
nobilibus prenominatis. Quo percepto predicti Mathias et Johannes (de
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Kereztyenzigethe, nobiles de eadem Enyed, personaliter ac pro Johanne, 
filio Michaeli)7 Thomas dictus Orrus, cum sufficientibus litteris vestris 
procuratoriis consurgendo responderant8 ex adverso quod ipsi, de pre- 
missa eorum contradiccione in facto ereccionis premissarum metarum in 
termino per nos ipsis legitime iassign(ando racionem elfficacem et litte- 
ralia instrumenta reddere exhibere prompţi ess)ent9 et paraţi.

Unde nos, unacum regni nobilibus pro tribunald tune nobiscum con- 
sedentibus admiseramus iudicantes quod ipsi nobiles predictam racio- 
nem efficacem vel litteralia eorum instrumenta, si qua haberent in facto 
premisse posses(sionis Buzd vocate ad octaves festi beati Martini con- 
fessoris tune pro)xime10 venturas coram nobis exhibere tenerenturr, 
quibus visis iudicium et iusticiam facere valeremus inter partes preno- 
minatas.

Tandem ipsis octavis festi beati Martini confessoris occurrentibus, 
prefati Mathias et Johannes, filius Christiani perso(naliter ac Thomas 
dictus Orrus pro)10 Johanne, filio Michaeli, auctoritate procuratoria de 
medio aliorum consurgendo proposuerunt tali modo contra capitulum 
prenominatum quod ipsi predictum capitulum non in eorum possessione 
et metis, sed pro eo, quia magnam particulam terre ipsarum11 occupare 
(et ad possessionem eorum applicare)10 voluissent, prohibuissent. Sed, si 
admitteret ordo iuris, per ipsum capitalum instrumenta ipsorum, me- 
diantibus quibus dictarum novarum metarum erecciones facere voluis
sent, exhiberi postuliareiit. Quibus .peroeptis et initellectis m(agistri Ni- 
colaous de Ozd, Ladislaus, filius woyuode de Dolboka et Nicolaus)12 de 
Zonuk, archidiaconus13, cum procuratoriis litteris eiusdem capituli ex- 
surgendo exhibuerunt quoddam privilegium honorabilis capituli Wara- 
diensis in quindenis festi beati Georgii martiris sub anno domini M—m0 
CCC-™0 L~m0 sexto14 confectum et emanatum tenorem (litterarum privile- 
gialium serenissimi)15 principis domini Andree, olym incliti regis Hungarie 
in16 se16 transseriptum in anno domini M—m0 ducentesimo (nonagesimo)17 
nono, quarto decimo Kalendas Novembris emanatorum, in quorum16 
tenoribus16 inter cetera habebatur hoc modo quod ipsum (capitulum 
ecclesie Waradiensis ad mandatum)10 eiusdem domini Andree regis, una
cum Nicolao de Gumbas et Petro de Forro, hominibus eiusdem regis, 
Martinum custodem ecclesie ipsorum pro testimonio duxissent transmit- 
tendurn, qui post modum ad ipsum capitulum reversi, recitassent quod 
(.. .)18 convocatis vicinis et commetaneis, iidem regis et capituli homines 
per metas reambulassent infrascriptas, nullo contradictore existente.

Primo videlicet inciperent mete terre Buzd super uno berch En- 
ged19 (vocato in tribus metis terreis, qua)rum20 una esset Buzd, a sep- 
tentrione, alia viile Enyed ab oriente, tercia viile Mo(nundorph, a me- 
ridie, hinc)21 in eodem berch iret ad occidentem in (commetaneitate 
diete viile Monundorph que est comitis Hennyng de Apold et in eodem 
berch)22 veniret ad tres metas antiquâs, quarum una esset arbor tul. 
Hinc (ad duas metas)23. înde in eodem berch ascendit ad duas metas 
antiquas; inde ad duas metas, deinde inter meridiem et occiden(tem)24 
in eodem berch ad duas metas antiquas. înde perveniretur super caput 
vallis Monundorphvellge vocate ad tres metas antiquas, quarum una 
esset ecclesie, altera predicti Hennyng et tercia filiorum Chee(l, qui ibi 
erant personaliter. De inde perven)iret21 ad tres metas antiquas, in 
quarum una esset arbor tul. Hinc ad duas metas.